
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους,εμ-
βαδού 0,066 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.K. 
Δουνεΐκων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=2.500,19 μ2 [ήτοι τμήμα 
Ε1=732,88 μ2 και τμήμα Ε2=1.767,31 μ2], λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Στρογγυλό-
λακα» Τ.Κ. Ταξιάρχη, Δ.Ε. Θέρμου, Δήμου Θέρμου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 4.279,65 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «Μακρυά Ράχη» της Τ.Κ. Λαμπιρίου, της 
Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 194727 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 0,066 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.K. 
Δουνεΐκων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη-
καν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης "Πρόγραμμα 
Καλλικράτης"».

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/ 

2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008

(Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνο-

λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 758

8359

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.20 19:48:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8360 Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020

16. Την υπ’ αρ. 110708/6-07-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα «Κή-

ρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 

0,066 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.K. Δουνείκων,

Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω

κατάληψης - εκχέρσωσης. Η έκταση καταλήφθηκε - εκ-

χερσώθηκε και περιφράχτηκε παράνομα και εντός της 

έκτασης κατασκευάσθηκε ξύλινη λυόμενη οικία κατά 

το χρονικό διάστημα από 15-02-2020 έως 11-04-2020 

από τον Θεόδωρο Κωνσταντόπουλο και διαπιστώθηκε 

την 22-05-2020 κατόπιν της από 22-05-2020 αυτοψίας 

του Χαρίλαου Μπαλάσκα Δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η διαγραμμισμένη 

έκταση 0,066 στρέμματα με στοιχεία (1.2.3.Γ1.Δ1.6.7.8.1), 

εξαιρουμένης της διαγραμμισμένης έκτασης εμβαδού 

0,0050 στρεμ. με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) και απεικονίζεται 

στο υπό κλίμακα 1:250 συνημένο τοπογραφικό διά-

γραμμα. Η διαγραμμισμένη έκταση εμβαδού 0,050 με 

στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εντός της οποίας έχει κατασκευα-

σθεί τμήμα της ανωτέρω οικίας έχει κηρυχθεί αναδασω-

τέα με την υπ’ αρ. 140/26-01-1989 απόφαση Διευθυντή 

Δασών Ηλείας, (Δ’ 67) Νομού Ηλείας.

17. Τη μη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 

Ηλείας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος, εμβα-

δού 0,066 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.K. Δουνείκων, 

Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

κατάληψης - εκχέρσωσης.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την κατάληψη - εκχέρ-

σωση από Αείφυλλα Πλατύφυλλα (πουρνάρια, κέδρα 

κ.λπ.), σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-

χείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 

(1.2.3.Γ1.Δ1.6.7.8.1 εκτάσεως εμβαδού 0,066 στρ. στο 

από 06-07-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:250 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολι-

σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της και έχει όρια:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος. Ισχύει το υπ’ αρ. 2087/1966 

πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής Δασονομείου Αμα-
λιάδος.

Δυτικά: Ακάλυπτη αμμώδη έκταση του Δημοσίου 
πλάτους 4μ. η οποία έχει παράνομα οικοδομηθεί από 
διάφορους και αποτελεί αντικείμενο Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Π.Ε. Ηλείας.

Βόρεια: Παράνομα καταληφθείσα δημόσια δασική 
έκταση από τον Βρη Νικόλαο του Ανδρέα. Ισχύει το υπ’ 
αρ. 280/2-2-1993 πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής στο 
όνομα Καβουρίνου Γεωργίου και το υπ’ αρ. 2087/1966 
πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής Δασονομείου Αμα-
λιάδος Αναστασόπουλου Δημητρίου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση πλάτους 3μ. και 
εκείθεν ισχύει το υπ’ αρ. 5122/1989 πρωτόκολλο διοι-
κητικής αποβολής στο όνομα Λάμπρου Θεοδώρου και 
το υπ’ αρ. 2087/1966 πρωτόκολλο διοικητικής αποβολής 
Δασονομείου Αμαλιάδας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
κατάληψη - εκχέρσωση καλυπτόταν από δασική έκταση 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, κέδρα κ.λπ.) Επι-
τρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τρι-
μελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα [π.δ. 63/2005, (Α΄ 98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8361Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8362 Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 202782 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 

συνολικού εμβαδού Ε=2.500,19 μ2 [ήτοι τμήμα 

Ε1=732,88 μ2 και τμήμα Ε2=1.767,31 μ2], λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Στρογγυλό-

λακα» Τ.Κ. Ταξιάρχη, Δ.Ε. Θέρμου, Δήμου Θέρ-

μου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’  87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’  232).

4. Τον ν. 3200/1955 περί «Διοικητικής Αποκέντρω-

σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1 του άρθρου 2, 

την παρ. 3β του άρθρου 5, την παρ. 7 του άρθρου 6 και 

την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς επίσης και 

την παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  303).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις» (Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

13. Την υπ’ αρ. 169536/28-09-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους συ-

νολικού εμβαδού Ε=2.500,19 μ2 [ήτοι τμήμα Ε1=732,88 

μ2 και τμήμα Ε2=1.767,31 μ2], λόγω παράνομης εκχέρ-

σωσης στη θέση «Στρογγυλόλακα» Τ.Κ. Ταξιάρχη, Δ.Ε. 

Θέρμου, Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδημι-

ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος συ-

νολικού εμβαδού Ε=2.500,19 μ2 [ήτοι τμήμα Ε1=732,88 

μ2 και τμήμα Ε2=1.767,31 μ2], που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«Στρογγυλόλακα» Τ.Κ. Ταξιάρχη, Δ.Ε. Θέρμου, Δήμου 

Θέρμου, Π.Ε. Αιτωλ/νίας, προσδιορίζεται το τμήμα Ε1 

από τα στοιχεία (1-2-3-4……12-13-1) και το τμήμα Ε2 

από τα στοιχεία (1-2-3-4……9-10-1) και οριοθετούνται 

ως ακολούθως:

Το τμήμα Ε1 με τα στοιχεία (1-2-3-4……12-13-1) εμ-

βαδού 732,88 μ2 συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με αγρό.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.

Το τμήμα Ε2 με τα στοιχεία (1-2-3-4……9-10-1) εμβα-

δού 1.767,31 μ2 συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με αγρό,

όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8363Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8364 Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 202779 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 4.279,65 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «Μακρυά Ράχη» της Τ.Κ. Λαμπιρίου, της 
Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τον ν. 3200/1955 περί «Διοικητικής Αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1 του άρθρου 2,
την παρ. 3β του άρθρου 5, την παρ. 7 του άρθρου 6 και 
την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς επίσης και 
την παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

8. Τις υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/ 
24-9-1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις» (Α’112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’  270).

13. Την υπ’ αρ. 165395/22-09-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

4.279,65 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρ-

σωσης στη θέση «Μακρυά Ράχη» της Τ.Κ. Λαμπιρίου, της 

Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανί-

ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 4.279,65 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Μα-

κρυά Ράχη» της Τ.Κ. Λαμπιρίου, της Δ.Ε. Παραβόλας, 

Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας., προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία, (1-2-3-4……..41-42-43-44-45-1) και οριοθετεί-

ται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8365Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8366 Τεύχος Δ’ 758/19.11.2020

*04007581911200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


